
SEMBRADORA DE
GRANO GRUESO

PLUS
7000
SERIE II MODULAR

(03471) 461190 - 461452 www.celesa.com.arArea industrial, Lote 4, Calle N 1, Armstrong, Santa Fe



DESCRIPCIÓN TÉCNICA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

*L
as

 fo
to

s 
so

n 
de

 c
ar

ác
te

r i
lu

st
ra

tiv
o.

 L
a 

em
pr

es
a 

se
 re

se
rv

a 
el

 d
er

ec
ho

 d
e 

in
tr

od
uc

ir 
m

od
i�

ca
ci

on
es

 s
in

 p
re

vi
o 

av
is

o.1. Chasis Principal:
El chasis está conformado con tubo central 160 x 120 mm en forma modular 
con doble barra portaherramientas por módulo que facilita la colocación de 
aperos adecuados para cada condición de siembra.

2. Transmisión de siembra:
Caja de 27 velocidades en baño de aceite asistida por rueda auxiliar flotante, 
permitiendo pequeñas variaciones en la cantidad de semillas por hectárea. 
Opcional transmisión hidráulica variable o eléctrica de manera independiente.

3. Sistema abonador:
El sistema de abonador es adicional de simple y doble fertilización pudiendo 
abonar al mismo tiempo con variación de cantidad mediante caja de velocidad 
en baño de aceite. Opcional transmisión hidráulica variable.

4. Transporte:
Tiro punta, de amplio despeje, ágil y practico mediante 8 ruedas de 360° de 
giro con rodado 400/60 x 15.5 de gran flotación.

5. Lanza de trabajo: 
Se ensambla mediante accionamiento hidráulico desde el tractor para preparar 
la lanza para su utilización.

6. Cuerpo sembrador:
Tanto el sistema de dosificación neumático como el de dosificación 
mecánico están montados en cuerpo con paralelogramos articulados, 
equipados con resortes desplazadores de carga. Sistema de doble disco 
plantador, dos ruedas niveladoras envolventes, una rueda apretadora y 
dos tapadoras semiautomáticas.

* Mecánico: 
Dosificador libre de mantenimiento. 

ANCHO DE
LABOR (M)

CANTIDAD DE LINEA / ESPACIAMIENTO EN CM POTENCIA REQ.
EN H.P (MÁXIMA)

POTENCIA REQ.
EN H.P CON FERTILIZACIÓN

AL COSTADO (MÁXIMA)
SEMILLA SEMILLA FERT. SIMPLE

CAPACIDAD APROX. TOLVA (LITROS) 

10

11 32/35 23/50

25/50

27/50

12/1O0

33/35

36/3512

13

SEMILLA FERT. SIMPLE FERT. DOBLE

14

12/42 14/70

28/42

30/42

32/42

34/42

20/52.5

16/70

18/70

20/70

140

231

140

185

200

170

280

170

221

240

3110

3650

3914

4215

4514

2340

2546

2753

2960

3167

2418

2632

2846

3060

3274

1988

2165

2340

2516

2692

1514

1648

1782

1916

2050

2090

2275

2460

2645

2830

18/52.5

22/52.5

24/52.5

26/52.5

28/52.5

15 36/42 22/70 210 255 4873 3374 3488 2869 2184 301530/52.5

16 24/70 220 270 5214 3602 3723 3044 2318 320032/52.5

29/50

31/50

14/1O0

16/1O0

* Neumático:
La sembradora Plus 7000 Serie ll
Modular de G.G Neumática está equipada 
con un sistema auxiliar hidráulico. El 
cuerpo de siembra se adapta a cualquier 
dosificador del mercado.


