



SEMBRADORA DE
GRANO GRUESO



(03471) 461190 - 461452



Area industrial, Lote 4, Calle N 1, Armstrong, Santa Fe



www.celesa.com.ar



DESCRIPCIÓN TÉCNICA

1. Chasis Principal:

El chasis está conformado con tubo central 160 x 120 mm en forma modular con doble barra portaherramientas por módulo que facilita la colocación de aperos adecuados para cada condición de siembra.

2. Transmisión de siembra:

Caja de 27 velocidades en baño de aceite asistida por rueda auxiliar flotante, permitiendo pequeñas variaciones en la cantidad de semillas por hectárea. Opcional transmisión hidráulica variable o eléctrica de manera independiente.

3. Sistema abonador:

El sistema de abonador es adicional de simple y doble fertilización pudiendo abonar al mismo tiempo con variación de cantidad mediante caja de velocidad en baño de aceite. Opcional transmisión hidráulica variable.

4. Transporte:

Tiro punta, de amplio despeje, ágil y práctico mediante 8 ruedas de 360° de giro con rodado 400/60 x 15.5 de gran flotación.

5. Lanza de trabajo:

Se ensambla mediante accionamiento hidráulico desde el tractor para preparar la lanza para su utilización.

6. Cuerpo sembrador:

Tanto el sistema de dosificación neumática como el de dosificación mecánico están montados en cuerpo con paralelogramos articulados, equipados con resortes desplazadores de carga. Sistema de doble disco plantador, dos ruedas niveladoras envolventes, una rueda apretadora y dos tapadoras semiautomáticas.



* Mecánico:

Dosificador libre de mantenimiento.

* Neumático:

La sembradora Plus 7000 Serie II Modular de G.G Neumática está equipada con un sistema auxiliar hidráulico. El cuerpo de siembra se adapta a cualquier dosificador del mercado.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ANCHO DE LABOR (M)	CANTIDAD DE LINEA / ESPACIAMIENTO EN CM							POTENCIA REQ. EN H.P (MÁXIMA)	POTENCIA REQ. EN H.P CON FERTILIZACIÓN AL COSTADO (MÁXIMA)	CAPACIDAD APROX. TOLVA (LITROS)					
	SEMILLA	SEMILLA	FERT. SIMPLE	SEMILLA	FERT. SIMPLE	FERT. DOBLE									
10	12/42	18/52.5	20/52.5	14/70			140	170	3110	2340	2418	1988	1514	2090	
11	32/35	33/35	28/42	22/52.5	16/70	23/50		231	280	3650	2546	2632	2165	1648	2275
12		36/35	30/42	24/52.5	18/70	25/50	12/100	140	170	3914	2753	2846	2340	1782	2460
13			32/42	26/52.5		27/50		185	221	4215	2960	3060	2516	1916	2645
14			34/42	28/52.5	20/70	29/50	14/100	200	240	4514	3167	3274	2692	2050	2830
15			36/42	30/52.5	22/70	31/50		210	255	4873	3374	3488	2869	2184	3015
16			32/52.5	24/70		16/100		220	270	5214	3602	3723	3044	2318	3200